АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   16.02.2023№ 99
                            г. Похвистнево

 Об утверждении отчета об оценке эффективности      муниципальной программы «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021 – 2025 годы за 2022 год

[bookmark: _GoBack]    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об оценке эффективности муниципальной программы «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021 – 2025 годы за 2022 год.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

         И.о.Главы района                                                               С.В.Черкасов

Оценка эффективности и результативности муниципальной программы
 «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021 – 2025 годы
Отчет за 2022 год
Эффективность реализации муниципальной программы проводится по следующим направлениям:
 Мероприятия, запланированные данной муниципальной программой выполнены в полном объеме.
 Оценка степени достижений целей и решения задач муниципальной программы.
	Результативность муниципальной программы оценивается на основе показателей (индикаторов), определенных для оценки эффективности  реализуемых мероприятий муниципальной программы.
	Стратегические показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы показывают эффективное выполнение всех поставленных задач (форма 1), что свидетельствует о высоком уровне эффективности реализации муниципальной программы.
 Оценка эффективности использования средств бюджета района                 (Q1- форма 2).
                          Q1=1
1,0 = 1,0  1,02 – полное финансирование
		      Q2=100=1
      В соответствии с методикой оценки эффективности (приложение 6 к Постановлению № 193 от 19.03.2019г.) Программа «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021 – 2025 годы в 2021г. имеет высокий уровень эффективности муниципальной программы.

В связи с высоким уровнем эффективности рекомендуется продолжить реализацию муниципальной программы «Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области» с периодом 2021–2025гг.
ОТЧЕТ  О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021 – 2025 годы за 2022 год
Форма 1
ДОСТИЖЕНИЕ СТРАТЕГИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА 2022 ГОД
	№
строки
	Цели, задачи и целевые показатели
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Процент выполнения
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Показатель 1:
-  количество опубликованных официальных материалов в газете «Вестник Похвистневского района», размещенных в печатных и электронных средствах массовой информации, об органах местного самоуправления  по информированию населения
	шт
	1087
	1087
	100

	2
	Показатель 2:
-  количество экземпляров газеты «Вестник Похвистневского района»
	шт
	76500
	76500
	100

	3
	Показатель 3:
- обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления;
	%
	100
	100
	100

	4
	Показатель 4:
- увеличение уровня информированности населения:

	%
	63
	63
	100

	5
	Показатель 5:
- количество изготовленных буклетов о районе и о деятельности органов местного самоуправления, количество изготовленных баннеров, количество изготовленных плакатов,  количество изготовленных афиш

	3
	3
	100

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021 – 2025 годы
за 2022 год

	№
строки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятии, тыс.рублей
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт
	Процент выполнения

	1
	ВСЕГО на реализацию муниципальной программы  тыс.руб., в том числе
	3700,3
	3700,3
	100%

	2
	- бюджет района
	1758,8
	1758,8
	100%

	3
	- за счет средств от приносящей доход деятельности
	1941,5
	1941,5
	100%

	4
	Всего на реализацию подпрограммы № 1 муниципальной программы  тыс.руб., в том числе
	3635,2
	3635,2
	100%

	5
	- бюджет района
	1693,7
	1693,7
	100%

	6
	- за счет средств от приносящей доход деятельности
	1941,5
	1941,5
	100%

	7
	Всего по подпрограмме № 2 муниципальной программы, в том числе:
	65,1
	65,1
	100%

	8
	бюджет района
	65,1
	65,1
	100%

	9
	Изготовление полиграфической продукции (буклеты, баннеры, плакаты, афиши, фотографии)
	65,1
	65,1
	100%

image1.jpeg